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Analiza 145 różnych rodzajów e-papierosów
wykazała, że użytkownicy wielu z nich mogą być narażeni na działanie szkodliwej substancji
chemicznej - benzaldehydu. Najwyższe stężenie tego związku wykryto zaś w produktach
o smaku wiśni. 

 

Zespół badawczy kierowany przez Polaka - dr. Macieja Goniewicza z Roswell Park Cancer Institute
w Buffalo (USA) wykrył, że opary pochodzące z wielu rodzajów smakowych wkładów do
e-papierosów charakteryzują się wysokim stężeniem drażniącego drogi oddechowe benzaldehydu.
Największy jego poziom znaleziono zaś w produktach o smaku wiśniowym.

 

Benzaldehyd to organiczny związek chemiczny stosowany do wyrobu barwników lub substancji
zapachowych, które następnie wykorzystywane są w przemyśle kosmetycznym i spożywczym.
Chociaż wydaje się, że jest on bezpieczny w kontakcie ze skórą oraz po spożyciu, to wielokrotnie
wykazano, że powoduje podrażnienia dróg oddechowych u ludzi i zwierząt. Podgrzewany lub/i
wdychany wywiera niekorzystny wpływ na organizm.

 

Dr Goniewicz, wraz ze współpracownikami z Instytutu Medycyny Pracy i Zdrowia Środowiskowego
w Sosnowcu oraz Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, mierzył zawartość
benzaldehydu w 145 różnych nikotynowych, aromatyzowanych wkładach smakowych do
e-papierosów i na tej podstawie wyliczał dzienną ekspozycję użytkowników na działanie tej
substancji.

 

Okazało się, że benzaldehyd obecny był w oparach pochodzących z 108 spośród badanych produktów
(74 proc.), przy czym najsilniejsze jego stężenie - aż 43-krotnie wyższe niż w innych przypadkach -
wykryto we wkładach o smaku wiśniowym.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.

 
12-12-2025

Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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